REQUERIMENTO VERBAL Nº 002/2022

EMENTA: SOLICITO DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL ATRAVÉS

DA SECRETARIA COMPETENTE, A INSTALAÇÃO DE MAIS UMA CAIXA D’ÁGUA

PRÓXIMO AS RUAS FRANCISCO BRITO DE LIMA E MARIA ANUNCIADA DA

SILVA, AMBAS LOCALIZADAS NO BAIRRO LIMEIRA.

Senhor Presidente,

            O Vereador que este subscreve requer que após ouvido o Plenário, seja

encaminhado cópia deste requerimento ao Chefe do Poder Executivo

Municipal, no qual solicito o pleito acima mencionado.

JUSTIFICATIVA

O pleito supracitado é necessário para que a comunidade da região

tenha mais um ponto de abastecimento público de água para gastos diários.

Essa caixa d’água será de extrema importância para os munícipes que não

podem arcar com o abastecimento hídrico por um meio privado, trazendo assim

uma melhor qualidade de vida para os moradores desta região.

            Sala de Sessões da Câmara Municipal de Picuí/PB, 07 de março de

2022.

_________________________________________________________________________________________

Rua Roldão Zacarias de Macedo, nº 89, bairro JK, Picuí/PB – Cep 58.187-000 - Fone: (83) 3371-2223

Site: www.camarapicui.pb.gov.br / E-mail camarapicui@gmail.com

Estado da Paraíba
CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ
Casa Francisco Eduardo de Macedo

CNPJ 12.732.038/0001.38

Gabinete do Ver. ITAPUÃ INAIÊ DE LIMA DANTAS

E-mail: vereadorinaie@gmail.com

mailto:vereadorinaie@gmail.com